

Informacja o Rejestrze instytucji kultury prowadzonym przez Gminę Dobrzeń Wielki

Rejestr instytucji kultury (w skrócie Rejestr) został utworzony na podstawie art. 14 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012r. poz. 406). Wpisowi do Rejestru podlegają z urzędu samorządowe instytucje kultury, o których mowa w ustawie, dla których organizatorem jest Gmina Dobrzeń Wielki. Z chwilą wpisu do Rejestru instytucje kultury uzyskują osobowość prawną i mogą rozpocząć działalność. Przy Rejestrze prowadzone są akta rejestrowe obejmujące dokumenty stanowiące podstawę wpisu instytucji kultury do Rejestru. Na mocy Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie sposobu prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji kultury (Dz. U. z 2012r. poz.189) Rejestr prowadzony jest w formie elektronicznej i podlega udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dobrzeń Wielkim (BIP). Niezależnie od prowadzonego przez organizatora Rejestru, dla każdej instytucji kultury oddzielnie zakłada się i prowadzi elektroniczną Księgę rejestrową.

Dostęp do danych z Rejestru opublikowanego na stronie BIP jest otwarty i nieodpłatny. Każdy może również zwrócić się z wnioskiem do Wójta Gminy Dobrzeń Wielki o wydanie urzędowo poświadczonego odpisu z Rejestru. Odpis może być pełny lub skrócony: odpis pełny zawiera treść wszystkich wpisów dokonanych w Księdze rejestrowej, a odpis skrócony - treść aktualnych wpisów dokonanych Rejestrze. Odpisy opatrywane są datą, pieczęcią urzędową oraz podpisem osoby, która je sporządziła, z podaniem jej imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego.

Obecnie w Rejestrze wpisana jest tylko jedna instytucja kultury, dla której Gmina Dobrzeń Wielki jest organizatorem. Jest to Gminny Ośrodek Kultury w Dobrzeń Wielkim, który powstał w 2000r. z połączenia Domu Kultury w Dobrzeń Wielkim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzeń Wielkim.

Informację przygotowała
Kornelia Lauer- Konecka
Sekretarz Gminy